Совет депутатов                                      ПРОЕКТ
 муниципального образования

       Булановский сельсовет
        Октябрьского  района

      Оренбургской  области

             третьего созыва

        Р Е Ш Е Н И Е  №
          от 18.07.2018 года
Об  организации  отдыха,  оздоров-

ления и занятости детей и подрост-

ков в период летних каникул
              Руководствуясь п. 3  ч. 1 ст.14 Федерального закона  № 131-ФЗ «Об  об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

п.30 ч.1 ст.5 Устава муниципального образования  Булановский сельсовет,  в це-

лях организационного проведения  отдыха, оздоровления  детей и подростков  в
период  летних  каникул,   Совет  муниципального   образования    Булановский сельсовет  р е ш и л:

             1. МБОУ «Булановская средняя общеобразовательная школа»:

1.1. Принять меры по организации отдыха и оздоровления детей.

1.2. Обеспечить соблюдение техники безопасности, охраны здоровья и

жизни детей.

             2. МБОУ «Булановская средняя общеобразовательная школа» во взаимодействии с администрацией МО Булановский сельсовет:

             2.1. Разработать и обеспечить выполнение мероприятий,  направленных

на организованное проведение летних каникул школьников.    Особое внимание уделить детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям из

малообеспеченных, многодетных семей.

             2.2. Предусмотреть льготное культурно-экскурсионное и транспортное

обслуживание организованных групп детей.

             3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по вопросам коммунального обслуживания  населения, благоуст-

ройству, социальным вопросам.

             4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования -
Председатель Совета депутатов                                       А.В. Цыгулев

Разослано: руководителям организаций и учреждений,

                    постоянной комиссии по вопросам коммунального обслуживания

                    населения, благоустройству, социальным вопросам, прокуратуре.